
 
 

UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ 

„MAŽEIKIŲ ŠILUMOS TINKLAI” 
 

Uždaroji akcinė bendrovė, Montuotojų g. 10, LT-89101 Mažeikiai, tel. (8 443) 98 171, el. p. info@mst.lt 

Atsiskaitomoji sąskaita LT42 7300 0100 0254 5162, „Swedbank“, AB, banko kodas 73000  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 1669 01968, PVM mokėtojo kodas LT669019610  

  

 

 

IŠVADA  

DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO  

 

2021 m. spalio  28   d. Nr. SD-391 

Mažeikiai 

 

1. Uždaroji akcinė bendrovė „Mažeikių šilumos tinklai“ (toliau – Bendrovė), vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu (toliau – Korupcijos prevencijos 

įstatymas), Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl korupcijos rizikos analizės atlikimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau –Tvarka), atsižvelgdama į Valstybės ar savivaldybės įstaigų 

veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo 

rekomendacijas, patvirtintas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 

m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 „Dėl valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, 

kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų 

patvirtinimo“ (toliau – Rekomendacijos), atliko korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą ir 

vertinimą Bendrovės veiklos srityje - viešųjų pirkimų procedūrų vykdymas. Ši veiklos sritis buvo 

pasirinkta atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos rekomendacijas dėl 

rizikų valdymo perkančiųjų organizacijų atliekamuose viešuosiuose pirkimuose, pasirinko 

viešųjų pirkimų sritį korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimui atlikti.  

2. Analizuotas laikotarpis – 2020 m. spalio 1 d.  iki 2021 m. rugsėjo 30  d. 

3. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo vertinimą veiklos srityje - viešųjų pirkimų 

procedūrų vykdymas - atliko Bendrovės generalinio direktoriaus 2019 m. spalio 28 d. įsakymu 

Nr.V-64 sudaryta Antikorupcinė komisija (toliau – Komisija), susidedanti iš Komisijos 

pirmininko  Stasio Klemanskio, komisijos pirmininko pavaduotojo Antano Šliaudario, narių: 

Nelės Šliauterienės, Mindaugo Mačiulskio, Laimos Paulauskienės.  

4. Išvados dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo (toliau – Išvada) projektą parengė 

Juridinės tarnybos vadovė Laima Paulauskienė. Išvados projektas patvirtintas Komisijos 2021 m. 

spalio 28 d. posėdyje. 

  

I. ANALIZĖS IR VERTINIMO TIKSLAS, METODAI IR VEIKSMAI 

5. Analizės tikslas nustatyti, ar Bendrovės vykdomuose viešuosiuose pirkimuose egzistuoja 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos nustatyti dažniausiai pasireiškiantys 

korupcijos rizikos veiksniai, pasitaikantys viešuosiuose pirkimuose, jeigu taip – nustatyti 

konkrečias sąlygas, įvykius bei aplinkybes, galinčias sudaryti prielaidas korupcijai, taip pat 

pateikti siūlymus dėl procesų tobulinimo.  



6. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliktas dokumentiniu ir žodiniu būdais. 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas ir vertinimas metu buvo atliekamas naudojant 

formalųjį, lyginamąjį, sisteminį metodą: analizuojami šią sritį reglamentuojantys teisės aktai, 

struktūrinių padalinių nuostatai, pareigybių aprašymai, kalbėtasi su atsakingais už nurodytą sritį 

Bendrovės struktūrinio padalinio darbuotojais. 

 

II. VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ PROCESŲ REGLAMENTAVIMAS 

 

7. Analizuojami teisės aktai, reglamentuojantys Bendrovės veiklą viešųjų pirkimų vykdymo srityje: 

7.1.Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas. 

7.2.Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ir pašto 

paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymas (Bendrovė priskirtina komunalines 

paslaugas teikiančiam sektoriui). 

7.3.UAB „Mažeikių šilumos tinklai“ mažos vertės pirkimų tvarkos aprašas, patvirtintas 

2018 m. sausio 18 d. įsakymu Nr. V-2 (toliau – Bendrovės MVP tvarkos aprašas). 

7.4.UAB „Mažeikių šilumos tinklai“ viešųjų pirkimų planas 2021 metams, patvirtintas 2021 

m. vasario 22 d. įsakymu Nr. V-6. 

7.5.Dėl Viešųjų pirkimų komisijos sudarymo, sudaryta 2020 m. sausio 9 d. įsakymu Nr. V-

5. 

7.6.Viešųjų pirkimų komisijos darbo reglamentas,  patvirtintas 2020 m. sausio 9 d. įsakymu 

Nr. V-5. 

7.7. Dėl pirkimų organizavimo ir vykdymo, 2021 m. kovo 3 d. įsakymu Nr. 11 patvirtinti 

pirkimų iniciatoriai, pirkimų vykdytojai (organizatoriai) ir už prevencinę kontrolę 

atsakingi asmenys. Įsakyme apibrėžtos viešuosiuose pirkimuose dalyvaujančių asmenų  

pareigos, funkcijos ir atsakomybės ribos.  

8. Atliekant viešuosius pirkimus atsižvelgiama į Viešųjų pirkimų tarnybos parengtas 

rekomendacijas, viešai prieinamas konsultavimo platformas https://klausk.vpt.lt/hc/lt, parengtais 

įstatymų komentarais.  

 

III. BENDROVĖS VEIKLOS, SUSIJUSIOS SU VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ 

ORGANIZAVIMU, VERTINIMAS 

 

9. Per ataskaitinį laikotarpį atliktos 98 viešojo pirkimo procedūros, iš jų: 43 prekių, 47 paslaugų ir  

8 darbų pirkimai. Skelbti supaprastinti atviri konkursai, pirkimai vykdyti prekės ir paslaugos 

įsigyjat iš CPO LT elektroninio katalogo arba skelbiamos apklausos būdu, pirkimą atliekant per 

CVP IS.  

10. Bendrovė viešuosius pirkimus vykdo vadovaudamasi įstatymais, Bendrovės MVP tvarkos 

aprašu bei kitais vidaus teisės aktais, laikydamasi lygiateisiškumo, nediskriminavimo, abipusio 

pripažinimo, proporcingumo, skaidrumo principų ir siekdama, kad prekėms, paslaugoms ar 

darbams įsigyti skirtos lėšos būtų naudojamos racionaliai.  

11. Bendrovėje viešieji pirkimai organizuojami pagal etapus: prekių, paslaugų ir (ar) darbų poreikio 

formavimo etapas, pirkimų planavimo etapas, pirkimo inicijavimo ir pasirengimo jam etapas, 

pirkimo vykdymo etapas, pirkimo sutarties sudarymo ir vykdymo kontrolės etapas.  

12. Viešieji pirkimai planuojami iš anksto metiniame Bendrovės viešųjų pirkimų plane, kuris 

tvirtinamas Bendrovės generalinio direktoriaus įsakymu. Metinis pirkimų planas keičiamas 

Bendrovės generalinio direktoriaus įsakymu, tik esant poreikiui, kai pirkimų iniciatoriaus 

https://klausk.vpt.lt/hc/lt


pateikia tarnybinį pranešimą dėl pirkimų plano papildymo, kuris tvirtinamas generalinio 

direktoriaus rezoliucija.  

13. Pirkimai vykdomi vadovaujantis Bendrovės MVP tvarkos aprašu, kuriame apibrėžtos pirkimo 

verčių ribos bei skelbiamų ir neskelbiamų apklausų taikymo atvejai. 

14. Būtina pažymėti, kad jeigu tenkinami pirkimo iniciatoriaus poreikiai, net ir mažos vertės prekes, 

paslaugas ir darbus stengiamasi pirkti CPO LT elektroniniame kataloge, o šiame kataloge, 

perkamų prekių, paslaugų ar darbų,  atitinkančių Bendrovės poreikius, nesant, pirkimai vykdomi 

per CVP IS pagal Bendrovės MVP tvarkos aprašo nuostatas. Taip užtikrinamas efektyvus ir 

racionalus lėšų naudojimas bei panaikinama korupcijos pasireiškimo tikimybė.  

15. Pagal Bendrovės vidaus teisės aktus  (2021 m. kovo 3 d. įsakymu Nr. 11) nustatyta dviejų etapų 

mažos vertės pirkimų kontrolė. Vyr. specialistas viešiesiems pirkimams atlieka pirminę 

(prevencinę) mažos vertės pirkimų kontrolę, o bendrai visus pirkimus kontroliuoja iš šešių 

asmenų sudaryta viešųjų pirkimų komisija (antrinė kontrolė). Manytina, kad toks mechanizmas 

gali pakankamai efektyviai suvaldyti korupcijos rizikas. 

16. Visi Viešųjų pirkimų komisijos nariai, pirkimų organizatoriai ir pirkimų iniciatoriai ir ekspertai 

yra pasirašę Nešališkumo deklaracijas ir Konfidencialumo pasižadėjimus bei viešai deklaruoja 

viešuosius ir privačiuosius interesus pateikdami deklaracijas.  

17. Bendrovės veiklos, susijusios su viešųjų pirkimų procedūrų vykdymu, vertinimas pagal atskirus 

korupcijos rizikos veiksnius ir pateikiamas Išvados 1 priede.   

18. Vertintoje veiklos srityje nenustatyta jokių korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų ar mažiau 

pavojingų teisės pažeidimų, už kuriuos numatyta administracinė, drausminė ar kitokia teisinė 

atsakomybė.  

19. Vykdant prevenciją Bendrovės darbuotojams ir kitiems asmenims sudarytos galimybės pranešti 

apie korupcijos apraiškas už korupcijos prevenciją ir kontrolę atsakingam asmeniui. Informacija 

skelbiama Bendrovės internetiniame puslapyje (http://www.mst.lt/korupcijos-prevencijos-

programa.html). Tiek iš vidaus proceso dalyvių, tiek iš išorės subjektų pranešimų apie galimas 

korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas ar kitus tapataus pobūdžio teisės pažeidimus negauta. 

 

IV. IŠVADOS IR REKOMENDACIJOS 

 

20. Vertinimo metu atlikus aktualių teisės aktų, dokumentų, bendravimo su darbuotojais analizę bei 

įvertinus surinktą informaciją, darytina išvada, kad Bendrovės veiklos srityje - viešųjų pirkimų 

procedūrų vykdymo srityje  - korupcijos pasireiškimo tikimybė yra minimali.  

21. Rizikos veiksniai yra valdomi, nes vertintos veiklos sritys yra reglamentuotos vidaus teisės 

aktais, kurių vykdymas kontroliuojamas. 

22. Rekomenduojama peržiūrėti Bendrovės viešųjų pirkimų procedūras reglamentuojančius teisės 

aktus bei juos atnaujinti.  

PRIDEDAMA. Bendrovės veiklos, susijusios su viešųjų pirkimų procedūrų vykdymu, 

vertinimas pagal atskirus korupcijos rizikos veiksnius.  

 

  

Generalinis direktorius                                                                                   Arūnas Čekanauskas 

 

 

http://www.mst.lt/korupcijos-prevencijos-programa.html
http://www.mst.lt/korupcijos-prevencijos-programa.html

